
Nr. 29781
14 juni

2021

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

4 juni 2021, nr. WJZ/21154403, tot wijziging van de Tijdelijke regeling 

verplaatsingsverbod bijen Slochteren 2021 in verband met de verplaatsing 

van bijenpoppen, bijenlarven en eieren van bijen

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op de artikelen 5.2, 5.4 en 5.5 van de Wet dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1, eerste lid, van de Tijdelijke regeling verplaatsingsverbod bijen Slochteren 2021 wordt 
‘bijen’ telkens vervangen door ‘bijen, bijenpoppen, bijenlarven en eieren van bijen’.

ARTIKEL II 

Deze regeling wordt bekendgemaakt op www.rijksoverheid.nl, en treedt onmiddellijk na haar 
bekendmaking op het internet in werking.1

’s-Gravenhage, 4 juni 2021

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
J.C. Goet
de secretaris-generaal van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

1 4 juni 2021, 16:27 uur.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 29781 14 juni 2021



TOELICHTING 

In de Tijdelijke regeling verplaatsingsverbod bijen Slochteren 2021 is alleen het verbod op het 
transport van bijen benoemd ter bestrijding van Amerikaans vuilbroed bij bijen.
Op dit moment zijn er ook nog bijenlarven, bijenpoppen en eieren van bijen. De bacterie die Ameri-
kaans vuilbroed veroorzaakt kan ook verspreid worden door andere levensstadia van bijen, waaronder 
bijenlarven, bijenpoppen en eieren van bijen. Door de verplaatsing van daarvan te verbieden, wordt 
voorkomen dat de bacterie wordt verspreid naar andere delen van Nederland. Om die reden past deze 
regeling het verplaatsingsverbod aan.

Deze regeling wordt op basis van artikel 5.2 van de Wet dieren bekendgemaakt op internet en treedt 
onmiddellijk in werking. De media zullen worden geïnformeerd over deze bekendmaking. De regeling 
wordt ook aan de Staatscourant aangeboden voor publicatie.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
J.C. Goet
de secretaris-generaal van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

2 Staatscourant 2021 nr. 29781 14 juni 2021


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 4 juni 2021, nr. WJZ/21154403, tot wijziging van de Tijdelijke regeling verplaatsingsverbod bijen Slochteren 2021 in verband met de verplaatsing van bijenpoppen, bijenlarven en eieren van bijen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


